
О возбуждении дела  и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 51/08-2015 по признакам нарушения администрацией
Пограничного городского поселения Пограничного муниципального района
Приморского края (п. Пограничный, ул. Советская, 31) части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
 выразившегося в непроведении  конкурса по отбору управляющей организации
для управления  многоквартирными домами №№ 85,87, 98, 100 по ул. Гагарина в п.
Пограничный по окончании срока действия договоров от 14.05.2012 №
0120300005312000001-85, № 0120300005312000001-87, № 0120300005312000001-98 и №
0120300005312000001-100, которое ограничило конкуренцию, лишив равной 
возможности хозяйствующих субъектов  осуществлять деятельность по
управлению многоквартирными домами на территории Пограничного городского
поселения, и создав  преимущество в осуществлении такой деятельности  МУП
«Коммунсервис». 

 2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 51/08-2015 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:

    <…>   

 

руководитель Управления;

Члены Комиссии:

<…>

 <…>

 

начальник отдела контроля органов власти;

 ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов
власти

 

 

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

Руководитель                                                                                                      <…>


	Председатель комиссии:

